г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2б.ц.2024 }lъ 276_п

_l Го внесении изменений в поста-]
новJIение Правительства Астра-
ханской бласти от 02.11.202l
Ns 505-П

В соответствии с Федеральным законом от З|.07.2020 }lЪ248-ФЗ
<О государственЕом контроле (надзоре) и муниципЕIльном контроле в Рос-
сийской Федерацию>, постановлением Правительства Астраханской области
от 22.02.202З Ns 65-П <О министерстве культуры Ас,траханской области>>

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от

02.11.202l N9 505-П <О региональном государственном контроле (надзоре) за
соблюдением законодательства об архивном деле)) следующие изменения:

1.1. В Положении о регионЕIльном государственном контроле (надзоре)
за соблюдением закоЕодательства об архивном деле, утвержденном поста-
новлением:

- рaвдел б изложить в новой редакции:
<б. Обжалование решений министерства, действий (бездействия) его

ДОЛЖНОСТНЬIХ ПИЦ
б.1. Решения министерства, действия (бездействие) должностных лиц

министерства моryт быть обжалованы контрлируемым лицом, его предста-
вителем в порядке, установлеЕIном Федеральным законом от 31,07.2020
Ns 248-ФЗ.

б.2. Жалоба на решеЕиrI, принятые должностными лицами миItистер-
ства, действия (бездействие) должностных лиц министерства при осуществ-
лении регион€шьного государственного контроля (надзора), поданЕЕul в досу-
дебном порядке, рассматривается министром.

б.З. Жалоба контолируемого лица, его представителя рассматривается
в порядке, установленном статьями 40-43 Федера.,тьного закона от 31.07.2020
JS 248-ФЗ.).

1.2. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законо-
дательства об архивном деле, утвержденный постановлением, изложить в но-

(\j
ý
N
'J)

I

2

воЙ редакции согласно tIриложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официа.ltьного опубликования.

iaIopa
Фа 4с

a Управленlе

l rOлIролл ý

а tЭ
,ь

Вице-губернатор - председатель
Правительства Астраханской области

19,
о

дOrуIентаqиоflнOФ
00флеченllя .Щ.А. Афанасьев

J

о

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 25.04.2024 ý 2'7ы

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований региона;rьного
государствеЕного контроля (надзора) за соблюдением законодательства

об архивном деле

Пр" осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле устанавлива-
ются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

- реорганизация (слияние, присоединение, разделение, выделение,
преобразование), приватизация, ликвидация, в том числе в результате банк-

ротства контролируемого лица, установленные на основании сведений, по-
лученных из Единого государственного реестра юридических лиц ежегодно
по состоянию на 1 июня и 1 декабря текущего года;

- ншIичие в течение календарного года трех и более фактов возврата
экспертно-проверочной комиссией министерства культуры Астраханской
области на доработку описей дел, документов контолируемого лица;

- увеличение загруженности архивохранилища контролируемого лица
за календарный год более чем на 100%, выявленное по итогам паспортиза-
ции, проводимой в соответствии с Регламентом государственного учета до-
кументов Архивного фонда Российской Федерации, утвержденным прика-
зом Государственной архивной службы России от 1 1 .03.97 }ф l l .

Ве

и IoHTpom

Улр llамен 0
0л нflery аqхOннOrо

06фпе епlя

4с

о

о
Ф

о
+

осl

ое rraT Ора